Vermudo 111 da al presbitero Florencio el Monasterio de San Pelayo de
Grajal de Campos.

B.—Copia del siglo XII. A HN., T.° de Sabagdin, fol. 13v.

EDT.—*Barrau DiH1Go, Chartes royales, pdg. 449.—°PErez pE Ur-
BEL, Sancho el Mayor, pig. 434 (pequefio fragmento).

CT.—Bibl. R.A.H., Cédulas diplomiticas, X1V, leg. 2, afio 1034.—
Bibl. Mun. Cisneros, Archivos de monasterios, fols. 35v., 39v.—SANDO-
vaL, Crénica de Alfonso VII, Casa Osorio, pig. 259.—ARGA1Z, Soledad
laureada, V1, pdg. 182.—VieNAU, Indice de Sabagin, pig. 13.—PEREZ
pE URrBEL, Historia, 11, pdg. 1021.—SANCHEZ CANDEIRA, En torno a
cinco documentos, pig. 54 —PEREZ DE URBEL, Sancho el Mayor, pag. 180.

Cartam que fecit Uermudus rex Flo-/rencio presbytero de Sancto Pela-
_gio de Graliare. '

/* In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Magnus est titulus do-
nacionis / in qua nemo potest actum largitatis irrumpere / neque foris legem
proicere, sed quicquid grato animo /° pronaque uoluntate facere decreuerit
semperque / libenter amplectitur. Ideoque ego princeps Uere-/mudus, filius
Adefonsi, placuit michi ex tota /° mea mente et propter remedium anime
mee ut / facerem tibi, Florentio presbytero, cartulam donaci-/onis uel fir-
mitatis, sicut et facio, de monas-/"terio uocabulo Sancti Pelagii; et est ipsud
mo-/nasterium fundatum in ciuitate mea quam uoci-/tant ! Graliare, in riuulo
Aratoi. Dono tibi /* illud monasterium ab integro cum suis dextris, / se-
cundum quod lex docet, et cum terris et uineis, eiros 2 et / pratis, pascuis, pa-
ludibus, exitus montium, /™ sericas molinarum, aquis aquarum cum educti-
bus / earum, arbores fructuosas uel infructuosas, / ortos olerum uel pomo-
rum, accessus uel regressus /*' et illos homines, qui ibi habitant uel uene-
rint / ad habitandum de cunctis partibus, populent intra / tuos dextros et
faciant tibi seruicium secundum /* quod iussionem dederis. Et pro cartula
confirmanda, / accepi de te kaballum rosellum cum sella et freno / ualentem
solidos CCC®; ita ut ab ac die et tempore /¥ ipsum monasterium cum
tota sua bona habeas / et possideas iure quieto usque in perpetuum; et

1. uocitant] nocitant b. ' 2. eiros] erios /artasse.A
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facias / ex eo quod tue placuerit uoluntati. Et si /® aliquis homo, tam re-
gia potestas quam comes / uel quelibet forma hominis, qui te pro illa in-
quieta-/re uoluerit, qui talia fecerit, in primis ambobus /* a fronte careat
oculis, et sit segregatus a fi-/de sancta catholica et a sacrosancta communio-
ne / sit extraneus, et cum Iuda, Domini traditore 3, luat /3 penas in eterna
dampnacione et ad partem regis / pariat auri libras V¢. Et hunc meum fac-
tum / plenum obtineat roborem. - '

Facta cartula /* donacionis uel firmitatis die X° kalendas februarii, /
era M2LXXII.

Ego Ueremudus, rex, / hanc scripturam donacionis, quam /* fieri iussi,
confirmo manu (monograma). :

/ Taresa*, prole > regis, conf.—Seruandus, episcopus legionensis, conf.—
/ Dux Guttier Afonso conf. — Monnio Afonso, comes, conf. — Mon-/*nio
Nunniz ¢ conf. — Fernando Petriz conf. — Nepzano Oso-/riz, armiger regis,
conf. o 4 4
Protestes: Petro, Monnio, / Iohande, Diaco, Uelliti?, qui presentes
fuerunt. ' '

/® Fredenandus Nunniz, notarius, confirmat (signo).

3. traditore] proditore 4. 6. Nunniz] Nunius b.
4. Taresa] Tarasia b. 7. Uelliti] Vellita 2.
5. prole] prolis « .
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17
1034
Vermudo I11 y sus condes Alvaro Orddriez, Rodrigo Ordéfiez, Pedro Lainez,

Oveco Bermiidez y Esteban Osérez juran al obispo de Lugo, Pedro, no
" inquietarle ‘en sus posesiones y respetarle todos sus derechos.

B.—Copia del siglo XIII. A.-H.N., T.° Viejo de Lugo, fol. 36¢.-v.
C.TjCopia del siglo XVIIL. AHN., T.° Nuevo de Lugo, fol. 78.

EDT.—*Risco, Espasia Sagrada, XL, ap. XXVI, pdg. 413 —"PEREZ
pE URBEL, Sancho el Mayor, ap. 111, pags. 437-438.

CT.—PALLARES, Argos divina, pdg. 179.—Risco, Espafia Sagrada, XL,
pag. 160.—ViceTTO, Historia, IV, pdg. 291.—LOPEZ PELAEZ, El sefiorio
temporal, 1, pigs. 27, 28, 69.—CORREA, Descripcién de la provincia de
Lugo, pig. 231.—BaRrrAU DiH1Go, Note sur le Tumbo Viejo, pag. 598.—
SANcHEZ CANDEIRA, En torno a cinco documentos, pig. 154 —PEREZ DE
URBEL, Sancho el Mayor, pags. 175 (traduce un pequefio fragmento),
222 —SANCHEZ BELDA, Documentos reales, pag. 75.

Iuramentum ! regis domni Veremudi episcopo domno Petro prestitum.

/ In era LXXII post millesima et quodum? / Hoc est iuramentum
quod iurare debet dominus Veremudus rex et suos /* comites nominibus
Aluaro Ordoniz, Roderico Ordoniz, Petro Flamiz, Oueco / Ueremudiz, Step-
zano Osoriz. Iurant ad uos Petrus, Dei gratia episcopus, per Deum / Patrem
Omnipotentem qui fecit celum et terram, mare et omnia que ibi sunt, et //¢
per Thesum Christum Filium eius et Spiritum Sanctum et per omnes uirtutes
eius qui sunt in celo et / in terra_et in mare et in abissi, et per omnes
sanctos quanti in paradiso Dei requiescunt, / de Abel iusti® usque in pre-
sentem diem, ut sedeat iste rex domno* Ueremudo® /° fideles® domnus?
super eum; et non habeat dampnum neque® pressa nec morte nec aliquo
impe-/dimento de me, Ueremudo rex, nec de meos barones, quicquid? in

—

Turamentum ... prestitum omittit a. 5. Ueremudo] Veremundus a4, Vere-
2. quodum] ex abreviatura malui, mudus 5.